



PROFETEN  
JOEL

Kristus' Brud og  
Herrens Dag

GERALD FLURRY



PROFETEN  
JOEL

Kristus' Brud og  
Herrens Dag

AV GERALD FLURRY

**Dette heftet er ikke til salgs.**  
Det er en gratis opplysningstjeneste  
i offentlighetens interesse, utgitt av  
Guds Filadelfiakirke.

Hvis ikke annet er nevnt, er  
bibelsitatene fra Norsk Bibel A/S, 1988

© 1998, 2003, 2006 Guds Filadelfiakirke  
*Ettertrykk forbudt*

Denne boka handler om Herrens dag, en dag med skremmende mørke. Men folk flest vet ikke at den sterkeste advarselen i boka av profeten Joel, er for Kristus' egen brud! Faren som Kristus' brud står overfor, er til og med lagt mer vekt på enn ødeleggelsen av hele verden!



**B**OKA AV PROFETEN JOEL, HAR ET BUDSKAP SOM ER LIKT budskapet i Åpenbaringsboken. Det er et av de sterkeste budskapene i de små profetene.

Kommentatorene er håpløst forvirret angående denne boka. Her er et sitat fra *Soncino Bible Commentary*: ”Man må innrømme at det språket som er brukt til å beskrive hendelsen med gresshoppene, synes å underbygge at det er en virkelig fiende av væpnede hærer.... Enkelte kommentatorer ser i ordene [*den nordre*], en referanse til krigene til Gog og Magog, som vil innlede den messianske æra, med paralleller funnet i beskrivelsene i Esekiel.

”Andre, på den andre siden, foretrekker en bokstavelig tolkning [av gresshoppene], og er i stand til å bortforklare problemene med uoverensstemmelse i argumenteringen. Til og med de som holder fast på en figurativ tolkning, er uenige om profeten beskriver en tidligere begivenhet eller forutsier en framtidig hendelse.”

Undersøk andre kommentarer, og du vil se at de har alvorlige uoverensstemmelser. Disse lærde er i mørke når det gjelder den sanne meningen med denne boka. Likevel er dette endetiden da boka må bli åpenbart.

GUD HAR TILSLUTT ÅPENBART DEN FULLE BETYDNINGEN AV BOKA AV JOEL! Men ikke til de bibellærde i denne verden. Gud ville ikke åpenbare den fulle meningen med Joel før den laodikeiske æraen av Kirken Hans kom på scenen (se Åpenbaringen 3:14-22; for mer informasjon om den laodikeiske æraen, skriv etter *Malakias' budskap*). Det er på grunn av at den sterkeste advarselen er rettet til Guds egen lunkne Kirke.

Det er dette INGEN av kommentatorene ser! TRAGEDIE NUMMER EN i denne boka av tragedier, er vanskelighetene i Guds egen Kirke. Mange medlemmer står i fare for å gå inn i Trengselen. Mange andre står i fare for å miste evig liv.

Joel skildrer den STØRSTE VREDE SOM GUD NOENSINNE HAR PÅFØRT MENNESKEHETEN! Satans sterkeste vrede er utløst i den Store Trengselen (Åpenbaringen 12:12). Men det er bare innledningen til Herrens dag og GUDS VREDE! Hvis det noensinne var en tid for oss alle til å granske oss selv nøye, ER DET NÅ. Ved å gjøre dette kan vi unngå vreden til både Satan og Gud. For en fantastisk velsignelse Gud tilbyr sine utvalgte.

Satans vrede er motivert av *hat*. Guds vrede er motivert av *kjærlighet*. Gud ønsker at folk skal angre på syndene sine. Han håper at de angre når advarselen går ut—FØR katastrofene! Da kan Han velsigne dem på en fantastisk måte.

Herrens dag er nært forestående—den er *for hånden*. Men til og med denne dagen med tykt mørke, er fortsatt et vidunderlig tegn på at Kristus snart kommer tilbake.

Der er bare to detaljer *om Joel* i denne boka. Navnet hans betyr ”Den Evige er Gud.” Han representerte og profeterte om den sanne Gud. Farens navn, *Petuel*, betyr ”overtalt av Gud.” Petuel var overtalt av Gud, og han i sin tur overtalte tilsynelatende sønnen sin, som Gud brukte til en profet.

Dette er all den informasjonen som det er om Joel. Og av god grunn. Gud ønsker at vi skal fokusere på BUDSKAPET Hans—ikke på Joel eller noen annen mann!

---

## GUDS BRUD

”Herrens ord som kom til Joel, Petuels sønn” (Joel 1:1). Guds ord kom til Joel. Dette er Guds stemme—ikke et menneskes. Det er Joels penn, men Guds ord.

GUDS ORD KOM IKKE TIL EN KOMITE! Det kom ikke til en gruppe akademikere. Det kom til en *mann*—NOE SOM DET ALLTID GJØR! Så hvis Gud åpenbarer mer sannhet om Joel i denne endetiden, ville det bli åpenbart til en mann. Denne mannen er ikke viktig i seg selv. Men Guds ord er. Det er vårt ansvar å finne Guds budskap—og den rette mannen.

*Kilden* til budskapet er alltid nøkkelingrediensen. NÅR DET ORDET KOMMER TIL EN MANN, REVOLUSJONERER DET



HELE LIVET HANS. Han har tatt på seg det viktigste ansvaret noensinne.

”Hør dette, dere gamle! Lytt, alle som bor i landet! Har slikt skjedd i deres dager eller i deres fedres dager?” (vers 2). Dette er et budskap til *alle* innbyggerne på jorda! Hele verden skulle legge merke til dette. Alle menneskene på jorda vil bli berørt av denne profetien. **DET ER INGENTING SOM ER VIKTIGERE Å HØRE FOR VERDEN!**

Profetien i Joel spør dagens gamle menn om de noen gang har erfart noe slik som dette—eller til og med hørt om noe slik som dette. Det har de åpenbart ikke. Dette er den verste tida med lidelser, som noensinne har vært på denne jorda, noe som er profetert atskillige andre steder i Bibelen (Jeremias 30:7; Daniel 12:1; Matteus 24:21-22). Joel så at det hastet svært med dette budskapet fra Gud. Han mottok det og begynte øyeblikkelig å proklamere, ”**HØR DETTE!**”

Dette er et endetidsbudskap. Så Gud vil tydelig åpenbare den fulle betydningen av denne boka i dag. Deretter vil en mann—en budbærer—proklamere budskapet med ekstrem hast. Andre skriftsteder vil gjøre dette enda mer klart, etter hvert som vi fortsetter.

Joel forteller faktisk ingenting om seg selv. Gud ønsker at vi skal fokusere på *budskapet*, ikke på en mann. Men Gud sender likevel en mann for å gjøre denne jobben! Den mannen må trompetere dette budskapet—dette skremmende budskapet som det haster så med, til hele verden!

De menneskene som står bak og støtter opp om Guds budskap, er Hans spesielt utvalgte. En mann **KAN IKKE** gjøre Guds Arbeid. Det trenges et lag. Og for en blendende belønning Gud har for dem som støtter og gjør Arbeidet.

”For et folk er dratt opp mot mitt land, mektig og talløst. Dets tenner er løvetenner, det har jeksler som en løvinne” (Joel 1:6). En nasjon har kommet opp mot ”mitt land”, eller Guds utvalgte land av Israel—hovedsakelig Amerika og Storbritannia i dag.

Nasjonen Tyskland, som blir nevnt i mange profetier, vil erobre Israel og innlede den Store Trengselen. Denne nasjonen har tenner som en løve—også sterke hjørnetenner som en blodtørstig løve. Tyskland vil rive og slite i stykker Israel, som en løve som angriper et lam. Det vil bare bli ”to leggben eller

en øreflipp” tilbake! (Amos 3:12). Også Joel 1:7 viser hvor fullstendig denne ødeleggelse kommer til å bli. Tysklands historie illustrerer dette punktet svært godt. (For mer informasjon, skriv etter heftet vårt, ”Historien og profetiene om Tyskland.”)

Joel går deretter over til å forklare at en stor hær vil påføre Tyskland samme slags grusomheter—like før Kristus kommer tilbake for å styre. (For mer informasjon, skriv etter heftet *Nahum—En profeti for Tyskland i endetiden.*) Men Gud er bekymret over noe som er viktigere enn alle disse nasjonene.

”Klag som en jomfru som bærer sørge-drakt for sin ungdoms brudgom!” (vers 8). Ordet *jomfru* skulle være BRUD. Dette kunne ikke vise til nasjonene til Israel i dag. Gud skilte seg fra Israel i gammel tid. Gud adresserer Kirken sin, åndelig. Nå gjør Hans hustru seg klar for bryllupet med Kristus (Åpenbaringen 19:7).

Der er et alvorlig problem med Guds brud som blir nevnt i boka til Joel. Gud sier til henne at hun skal jamre i *sekk*—et symbol på anger. Hun jamrer seg over sin ungdoms brudgom. Bruden har vendt seg bort fra sin ungdoms brudgom.

Dette er det samme laodikeiske problemet som drøftes i Malakias 2:14: ”Og dere sier: Hvorfor?—Fordi Herren har vært vitne mellom deg og *din ungdoms hustru*. Du har vært utro mot henne, enda hun er din ektefelle og din hustru som du har inngått pakt med.” Laodikeerne har vært utro mot *din ungdoms hustru* i denne endetiden.

Disse folkene har endret hoveddoktriner i den Kirken som ble ledet av Herbert W. Armstrong—deres ungdoms Kirke! Men Joel forteller oss klart hva hovedproblemet deres er. De må jamre seg ”for *brudgommen* av hennes ungdom.” DETTE BETYR AT JESUS KRISTUS IKKE LENGER STYRER DEM SLIK HAN GJORDE MENS HERR ARMSTRONG LEDET KIRKEN! De har blitt forræderske mot Kristus og Kirken Hans.

Jesus Kristus er ikke hodet deres lenger. De har forkastet Kristus’ regjering. Kristus styrer ikke endetidskirken sin nå, slik som Han gjorde i ”hennes ungdom.” Han står utenfor og banker på den laodikeiske døra (Åpenbaringen 3:14-20). Det var profetert at alt dette skulle skje. (Skriv etter *Malakias’ Budskap* for mer informasjon.)

Dette er den største krisen og synden som er mulig i Guds Kirke! Derfor fordømmer Gud bruden sin først i Joels bok.

Dette er en bok full av tragedier, men den største tragedien har rammet Guds eget folk!

Det står så dårlig til at Gud må rive dem bort. ”Matoffer og drikkoffer er REVET BORT fra Herrens hus. Prestene, Herrens tjenere, sørger” (Joel 1:9). Regjeringsproblemet deres har forårsaket at de har blitt ”revet bort” fra Guds hus eller Kirke. Husk at Gud taler *åndelig* til Kirken sin. De er REVET BORT fra ektemannen sin. KRISTUS HAR SLUTTET Å GJØRE ARBEIDET SITT GJENNOM DEM—EN KOLOSSAL KATASTROFE! De hadde engang Guds regjering, men så forkastet de den og ble REVET BORT.

Så det var en tid da de ble ledet av Kristus og gjorde arbeidet Hans. Så ble de REVET BORT fra ektemannen sin og sluttet å gjøre arbeidet Hans. Alt dette skjedde i denne endetiden. Gud forklarer alt i detalj, så ingen skal ha noen unnskyldning.

Guds folk burde huske at alt dette er i sammenhengen av den Store Trengselen og Herrens dag! Det kommer brått tider som vil gjøre oss lamme av frykt. Bare dyp, dyp omvendelse kan redde oss fra fysisk og åndelig ødeleggelse! Gud fordømmer prestene mest av alle. De er beordret til å jamre og omvende seg. *Prestene ER HOVEDÅRSAKEN TIL DENNE ÅNDELIGE KATASTROFEN!* Dette er den *eneste* måten alle Guds folk kan komme sammen! De opprørske prestene og folkene må angrende kle seg i sekk.

Der finnes en rest som ikke er REVET BORT. De proklamerer budskapet til Joel og andre profetier. Bare en liten gruppe—noen få tusen mennesker ut av nesten seks milliarder—leverer det VIKTIGSTE BUDSKAPET PÅ DENNE JORDA—så langt! Dette budskapet er åpenbart til en mann og autorisert av Kristus!

Denne lille gruppen er *unik*. BARE DE har Guds åpenbarte *hemmelighet* og bringer den til laodikeerne og verden. BARE DE—av alle Guds folk—er ikke REVET BORT. Denne spesielt utvalgte Kirken har mottatt ny åpenbaring fra alle de tidligere, store og små profetene. Denne åpenbaringen omfatter bøker som *Fra begynnelsen*, *Den lille boka* og *Klagesangene*. For en velsignelse det er å ha Guds åpenbaringer strømmende inn i Kirken vår. Hvor velsignet vi er som ikke er REVET BORT fra Guds *hemmelighet*.

Bare førstegrøden har Kristus som ektemann for all evighet. Derfor krever Gud så mye av Kirke sin. For en mulighet førstegrøden har!

Gud skildrer også lidelser som vil komme over alle mennesker (versene 10-12).

---

**”REVET BORT FORAN ØYNENE DINE”**

”Kle dere i sørgeklær og klag, dere prester! Skrik, dere som gjør tjeneste ved alteret! Gå inn og sitt hele natten i sørgedrakt, dere min Guds tjenere! For matoffer og drikkoffer blir *holdt tilbake* fra deres Guds hus” (vers 13). Gud går raskt tilbake til å snakke til Kirken sin. Dette er Guds budskap til Hans egne laodikeiske prester. Han sier de skal ULE som en hund. Dette illustrerer at Gud kaller for ekstrem anger! Hvorfor er Gud så streng? Fordi Joel sier de er ”*min* Guds tjenere.” De har den samme Gud som Joel hadde—den sanne Gud. Dette er den enestående forbindelse mellom laodikeerne og filadelfierne. Men laodikeerne har forkastet styret Hans og må angre bittert. Det er ikke tid til nytteløse ofringer eller nytteløst arbeid. Dette er den allmektige Gud som taler. Og Han sier at disse prestene skulle skrike og ligge i sørgedrakt hele natta—eller angre dypt. Opprøret deres er gigantisk. Det er så ille at de skulle glemme å sove og bare konsentrere seg om anger! Hvis ikke, vil de bli styrtet inn i den Store Trengselen der 50 prosent av dem vil dø for evig. Dette er vårt presserende budskap til de blinde laodikeerne!

Guds åndelige velsignelser er ”*HOLDT TILBAKE* fra deres Guds hus.” *DE MOTTOK GUDS ÅNDELIGE ÅPENBARING OG DER STOPPET DET!* Nå sier Gud ”kle dere i sørgeklær” og sørg over bedrageriet ditt.

Dette alarmerende budskap kommer fra *EN MANN* i dag akkurat som det gjorde i gamle dager!

”Tillys en hellig faste, utrop en høytidssamling. Samle de eldste, ja, alle som bor i landet, til Herrens, deres Guds hus, og rop til Herren!” (vers 14). Prestene er beordret til å lede alle Guds folk til faste og til å kalle til en *høytidssamling*. Det er et møte om omvendelse som haster. Alle Guds folk må komme dit hvor Kristus og åpenbaringen Hans er. De må ta i akt Guds åpenbaring som er gitt i Joels bok—enten nå eller i Trengselen. *ALLE SKULLE STOPPE ARBEIDET SITT NÅ OG KOMME TIL GUDS ARBEID.* Gud profeterte at Han ville få laodikeerne til å komme tilbake til det filadelfiske budskapet (Åpenbaringen 3:9). Det er bare et spørsmål om når.

I Sefanjas bok, bønnfaller Gud dem om å angre nå før Trengselen og Herrens dag. I Sefanja 2:2, er ordet ”før” brukt tre ganger.

”Ve oss, for en dag! For nær er Herrens dag. Den kommer med ødeleggelse fra Den Allmektige” (Joel 1:15). Ordet *Allmektig* er sjeldent brukt i Bibelen. Det er ikke bare et navn. Det viser til Guds himmelstrebende makt, som i Job. Når ordet *Allmektig* er brukt i Det nye testamente, er det brukt så godt som eksklusivt i Åpenbaringsboken. Denne boka åpenbarer Guds makt på en måte som bare få bøker i Bibelen gjør!

Trengselen er Satans vrede (Åpenbaringen 12:12). Men Herrens dag stiller denne vreden i skyggen mange ganger over. Folk kommer til å bli lamslått når de erfarer Guds mest voldsomme vrede. Dette er ”ødeleggelse fra den Allmektige.” *Det er ikke noen ordinær katastrofe!*

Når Gud gir oss den fulle åpenbaringen fra Joel, er det ”nært forestående.” Vi blir styrtet inn i den innledende fasen i Joels bok nå! Vi er i den siste runden i dag. Verdensforholdene vil bli svært mye verre—raskt!

Den fredelige, overflodstida er snart over for Israel. Satan påfører folk sitt verste raseri.

Derfor må dette presserende budskapet gå til *alle* laodikeerne og til verden. DISSE HENDELSENE ER KLAR TIL Å EKSPLODERE PÅ VERDENSSCENEN. *Så sier denne profetien av Joel.*

”Er ikke maten blitt borte for våre øyne, glede og fryd fra vår Guds hus?” (Joel 1:16). Er ikke *åndelig* mat blitt borte for øyne våre? Dette er den mest sjokkerende hendelsen som skjer i Guds Kirke i dag. Alt har skjedd FORAN ØYNENE VÅRE! Bare de blinde laodikeerne og verden ser det ikke. Guds spesielt utvalgte har sett åpenbaringen Hans strømme inn i Guds Kirke og så stoppe opp. Og alt dette skjer i denne endetiden foran de forbløffende øynene våre!

Vi har sett at laodikeerne har mistet ”glede og fryd.” Guds Hellige Ånd av lykke strømmer ikke lenger inn i livet deres slik det engang gjorde. En stor katastrofe!

Gud ville ikke ha revet dem bort hvis de ikke hadde forkastet REGJERINGEN Hans! Alle de laodikeisk gruppene som eksisterer, har forkastet den REGJERINGSFORMEN som Gud lærte gjennom herr Armstrong.

## VOKSENDE INTENSITET

”Såkornet er tørket bort under mulden som dekker det. Forråds-husene er ødelagt. Låvene er nedbrutt, for kornet er utskjemt. Hvor buskaper rauter! Bølingene streifer skremt omkring, for det finnes ikke beite. Også saueflokkene må lide” (versene 17-18). Dette gjelder mest fysisk ødeleggelse. Bølingen rauter, skriker skremt på grunn av en *total* feilslått avling.

”Til deg, Herre, roper jeg! For ILD HAR FORTÆRT beitene i ødemarken, *flammer* har forbrant alle markens trær. Også markens ville dyr stønner opp til deg, for bekkene er uttørket. Og ILD HAR FORTÆRT beitene i ødemarken” (versene 19-20). ”Beitene i ødemarken” skulle være ”vanlig land” eller regulære beitemarker for buskaper. KATASTROFEN ER SÅ ENORM AT BARE GUD KAN LØSE DEN! Dette er grunnen til at budskapet vårt er så påtrengende i dag. Snart vil bare de menneskene som Gud beskytter, slippe unna disse enorme katastrofene! Begge disse versene drøfter en *fortærende ild*. Ikke en brennende ild, men en fortærende NUKLEÆR ild som ødelegger all den grønne vegetasjonen. Det synes som om til og med dyra føler at det finnes en Gud og skriker ut til Ham for hjelp.

Det er på høy tid at denne verden våkner opp til denne katastrofen som snart kommer.

## GUDS HÆR

Boka om Joel er full av tragedier. Den tragedien som Ektemannen vår, Jesus Kristus er mest bekymret over, er problemet med bruden Hans. Hun var veldig nær til Kristus, men så vendte hun seg bort, like før Herrens dag. Dette er den tida hvor hun mest av alt trenger Ektemannen sin beskyttelse. Dette er ikke noen vanlig katastrofe. Det er antageligvis den største katastrofen som noensinne har rammet Guds Kirke.

Problemene på jorda fortsetter å vokse. Tidene vil bli verre. Prøvelser vil intensiveres inntil denne verden vender seg til Gud. Alt er en del av Guds mesterplan.

Store hendelser utfolder seg på verdensscenen, men Gud fokuserer fremdeles på Kirken sin. ”Blås i basun på Sion! Blås alarm på mitt hellige berg! La alle som er i landet beve. For Herrens dag kommer—den er nær” (Joel 2:1). Gud adresserer

Sion, Hans Kirke, og mer spesielt ”mitt hellige berg,” som bokstavelig talt betyr ”berg av min hellighet.” Dette uttrykket viser aldri til materielle ting. Gud adresserer den laodikeiske Kirken sin og Sine spesielt utvalgte.

Det hebraiske ordet for ”hellig” betyr ikke en moralsk kvalitet. Det betyr alltid ”atskilt eller satt til side for Gud.” Guds ”hellige berg” er den resten av lojale filadelfiere som gjør arbeidet Hans. Dette arbeidet dreier seg spesielt om å levere et skremmende budskap til Guds egne folk rundt om i verden.

Vi så i første kapittel av Joel at Sion vendte seg bort fra Gud. Men Gud har fremdeles sitt ”hellige berg,” som har blitt satt tilside for å gjøre arbeidet Hans.

Herrens dag og Kristus’ andre komme er svært nær. Det er en tid for å *skjelve*. Den tida ikke bare *kommer*, den er **NÆR!** Når Gud åpenbarer Joels budskap fullt ut, er det en tid med intens alarm fordi den fryktelige dagen er så nær.

**GUDS SPESIELT UTVALGTE VISER ALARM OG PÅGÅENHET VED AT DE GJØR ALT KAN FOR Å LEVERE JOELS BUDSKAP.** De er involvert emosjonelt og åndelig. Guds emosjonelle pågåenhet lever i Hans **HELLIGE BERG!** Det er en tid for intens lidenskap. Tida i denne æraen renner ut. Det må blåses i trompeten—**DEN STØRSTE KRIGEN NOENSINNE KOMMER! DEN ER VELDIG NÆR! DET ER INGEN TID Å MISTE!**

Gud advarer de laodikeiske og filadelfiske folkene sine å ta i akt. Bare filadelfierne reagerer nå (Åpenbaringen 3:7-20). **DU KAN SE HVEM SOM ER GUDS SPESIELT UTVALGTE, VED HVORDAN DE REAGERER PÅ DETTE BUDSKAPET!**

Dette spesifikke budskapet er ikke at Herrens dag kommer, **MEN AT DEN ER SÅ NÆR!** Dette budskapet varsler om de største lidelsene noensinne på denne jorda, og det er skremmende nær. Det er derfor at alarmer min og alarmer din skulle bli mer intens enn noen gang tidligere i livet!

Men dette budskapet er imidlertid ikke bare til Guds folk. Som *Anchor Bible* sier det, det er for ”enhver innbygger på jorden”! Hver eneste person på denne planeten vil bli påvirket. Jobben vår er ikke en enkel en. Det er heller ikke et arbeid vi kan ta lett på. Det er bare en kort tid igjen til å advare verden på. Vi har ikke råd til å tape et minutt. Vi kan bokstavelig talt bli brukt av Gud til å hjelpe til med å redde folks fysiske

og åndelige liv i dag. Ikke bare det, vi kan forberede folks sinn noe, for å hjelpe dem til å angre raskere når den Store Trengselen og Herrens dag utfolder seg.

”En dag med *mørke* og mulm, en dag med *skyer* og skodde som folder seg ut over fjellene som *morgenrøde*—et stort og mektig folk. Det har ikke hatt sin like i svunnen tid, og skal heller ikke få sin like i år som kommer, fra slekt til slekt” (Joel 2:2). Det er en dag av mørke. Hva betyr det når det drøftes skyer og morgenen? Dette viser til den grå morgenen mens sola fortsatt er under horisonten. Du kan se den grå morgenen like før sola står opp. Du kan *vokte* på det.

Det er et sterkt budskap her. GUD SIER AT VI SKULLE VÆRE I STAND TIL Å SE MYE AV DISSE VERSTE VERDENSKATASTROFENE NOENSINNE BYGGER SEG OPP! Alle tegnene er rundt oss—slik den grå morgenen like før sola står opp. Denne verdens problemer er så enorme, at bare Gud kan løse dem. Det er dette Gud ønsker at vi skal se, og da vil vi forhåpentligvis vende oss til Ham i anger og omvendelse. Og dette inkluderer den verdslige og religiøse verden. HELE verden er forført.

Gud sender ”et stort og mektig folk” som en hær av ødeleggere. I løpet av 6 000 års historie har det aldri vært en hær av slik størrelse og ødeleggelseskraft, og det skal aldri bli igjen!

Dette er de asiatiske millionene fra Russland og Kina, som vil bli brukt av Gud til å ødelegge det ”Hellige Romerske Imperium.” Hæren deres vil omfatte 200 000 000—det er 200 millioner—soldater! (Åpenbaringen 9:16). Bare den asiatiske verden kunne samle sammen en slik hær.

”Foran dem fortærer ild, etter dem brenner flammen. Som Edens hage er landet foran dem, bakom er det en øde ørken. Ingen slipper unna dem” (Joel 2:3). En ILD fortærer foran dem og en FLAMME etter dem. Et område ser ut som Edens hage før de kommer. Dette er et symbol på den største skjønnhet. Når de forlater stedet er det som en øde ørken—det nøyaktig motsatte av Edens hage!

Ordene ”ild” og ”flamme” er brukt. Det er fordi dette verset refererer til atomødeleggelse! ”*Ingenting* slipper unna”! Ikke engang et gresstrå overlever. Alt grønt og alt liv er ødelagt. Dette er atomkrig med all dens grufulle ødeleggelseskraft.

”De er å se til som hester, som ryttere farer de avsted. Som larm av gnyer lyder det når de hopper over fjelltoppene, det



lyder som når flammene fortærer halm. De er et sterkt folk, rustet til krig. Folkeslag skjelver for dem. Alle ansikter blir blussende røde” (versene 4-6). Dyrets makt vil motta den samme massive terror og død som de påførte Israels nasjoner. Dyrets makt vil bli ødelagt som en brann som fortærer stubbmarkene.

Denne hårreisende ødeleggelsen vil drepe folk flest, men etterlater seg noen som er lamslått av frykt. Aldri før har denne verden sett slik forferdelig ondskap! Alle ansikter blir mørke av pinefull smerte!

Hvorfor kan ikke menneskene angre nå og unngå denne dagen av mørke?

Noen kommentatorer sier at disse hærene er gresshopper. Men gresshopper går ikke inn i byer (versene 7-9). Menneskelige hærer gjør.

Hele jorda skjelver foran dem. ”Foran dem skjelver jorden, og himmelen rister. Sol og måne sortner og stjernene slutter å skinne” (vers 10). Atomvinteren har sperret for den skinnende sola, månen og stjernene! Himlene skjelver. Hvorfor kan ikke menneskene se hvor denne jorda er på vei?

”Herren lar sin røst høre foran sin fylking. For hans hær er veldig stor, og sterk er den som fullbyrder hans ord. Stor og forferdelig er Herrens dag—hvem kan utholde den?” (vers 11). Hvem kan stå imot en slik forferdelig dag? Svaret er *ingen!* Gud sier det er HANS HÆR. Etter å ha sendt advarsler år etter år som har blitt oversett for det meste, snakker Gud det eneste språket denne verden forstår—krig! Den store Gud vil få oppmerksomheten vår!

---

### HVA GUD ØNSKER

Gud ønsker at vi skal vende om. ”Men selv nå, sier Herren, vend om til meg av hele deres hjerte, med faste og gråt og klage” (vers 12). Uttrykket ”vend om” hadde vært bedre oversatt ”VEND TILBAKE.” Igjen, Gud kommanderer at Hans egne folk skal vende tilbake til Ham. DE VAR MED GUD, MEN VENDTE SEG BORT. Dette uttrykket er meningsløst hvis du aldri kjente Gud. Gud begynner alltid ved Sin helligdom (Esekiel 9).

Gud sier at nøkkelen er å vende seg til Ham av ”*hele deres hjerte*”—med faste og gråt og klage.

Uttrykket *klage* betyr bokstavelig talt Å SLÅ SEG PÅ BRYSTET eller angre slik tolleren gjorde. ”Gud vær meg synder nådig” sa han, samtidig som han slo seg på brystet (Lukas 18:13). Vi må se syndene våre og faste, gråte og klage. Slik dyp følelsemessig åndelig anger er så *sjelden* på denne jorda! Ser du nødvendigheten av å angre på denne måten i livet ditt?

Mange mennesker så på korsfestelsen av Kristus. De slo seg for brystet *etter* at han var død, da sola ble formørket og mørke dekket jorda. Da innså de til slutt at Han virkelig var Guds sønn. Men på mange måter var det for sent.

Dette vil bli det samme problemet for mange i endetiden. Nå er tida for å reagere!

”Sønderriv hjertet, ikke klærne! Vend om til Herren, deres Gud! For han er nådig og barmhjertig, langmodig og rik på miskunn, og han angre det onde” (Joel 2:13). Gud ønsker at vi skal sønderrive hjertene våre—ikke klærne våre! En radikal endring trenges for å få folk til å vende, eller vende *tilbake* til Gud. ”Nådig og barmhjertig” menes på hebraisk at Gud er ”*veldig* nådig og *veldig* barmhjertig.” Gud har intens barmhjertighet og godhet.

Vet vi virkelig hvor elskelig og vidunderlig Gud er?

Det er et himmelhøyt håp i dette verset. Gud kan kanskje ”angre det onde.” Han vil kanskje endre mange av problemene våre øyeblikkelig. ”Hvem vet? Han kunne vende om og angre, og la en velsignelse bli igjen etter seg, til matoffer og drikkoffer for Herren, deres Gud” (vers 14). Hvem vet, Gud vil kanskje fjerne den store prøvelsen du har nå. Hele livet ditt kunne bli forandret i dag! Gud lover tilgivelse så vel som straff. Og Han lyver aldri (Hebreerne 6:18).

Vi har kraft til å forandre Guds sinn! Jo lenger vi venter før vi angre, dess strengere blir straffen.

David fortsatte å synde med Batseba i måneder eller kanskje til og med år. Profeten Natan fortalte David at han var tilgitt da han angret. Likevel skulle sverdet aldri forlate huset hans. David ventet lenge med å angre. Vi må kjempe imot en slik holdning.

”Blås i basun på Sion! Lys ut en hellig faste! Rop ut en høytidssamling!” (Joel 2:15). Det må blåses i en trompet i Sion. Guds egne laodikeiske folk må fortelles at de må lyse ut en hellig faste og rope ut en høytidssamling. Guds spesielt utvalgte har i oppdrag å proklamere budskapet fra Joel til

Guds egen syndige Kirke! En forferdelig, skrekkelig tragedie kommer svært snart! Alarmen må lyde. Vi må gi Guds folk en sjanse til å angre.

”Samle folket, innvi forsamlingen! Kall de gamle sammen! Samle de små barn, også de som dier mors bryst! La brudgommen gå ut av sitt rom og bruden av sitt kammer!” (vers 16). *Forsamlingen* viser til Guds egne folk. Til og med bruden og brudgommen er ikke unntatt fra dyp anger umiddelbart! De må komme ut av brudekammeret sitt *nå* og LYSE UT en faste! Det betyr at de må sette seg selv til side for Gud, og gjøre det fort, før den Store Trengselen og Herrens dag setter inn!

Gud understreker om og om igjen den intense hasten av Joels budskap, spesielt til Guds folk. Det evige livet deres står på spill! Alle andre fokuserer bare på fysisk lidelse og død.

Hvor skulle angeren begynne? ”Mellom forhallen og alteret skal prestene, Herrens tjenere, stå gråtende og si: Herre, spar ditt folk! Overgi ikke din arv til vanære, så hedninger får herske over den! Hvorfor skal de si blant folkene: Hvor er deres Gud?” (vers 17). Gud advarer prestene sine om å vise de laodikeiske folkene Hans et *eksempel* på anger.

Først angre de. Så ber de for Guds folk og Gud hører dem. Men ikke før de har angret.

La oss huske at tempelet i dag er Guds Kirke. Prestene befinner seg mellom forhallen og alteret. Dette er et veldig viktig uttrykk. De er utenfor templet nær inngangen. Det betyr at prestene er i eller nær den ytre gården.

”Og det ble gitt meg et rør, likesom en stav, med de ord: Stå opp og mål Guds tempel og alteret og dem som tilber der! Men forgården utenfor templet, la den være og mål den ikke. For den er gitt til hedningefolkene, og de skal trække ned den hellige stad i førtito måneder” (Åpenbaringen 11:1-2). De er i forgården fordi de ikke kan måle for Gud lenger. Kristus er utenfor og banker på (Åpenbaringen 3:20). Kristus lever ikke i dem.

Hvis de mislykkes i å angre nå, havner de i den Store Trengselen. ”Fienden fra Norden vil jeg drive langt bort fra dere, og jage ham til et tørt og øde land—hans fortropp til havet i øst, hans baktropp til havet i vest. Stank skal stige opp fra ham, en motbydelig lukt. Altfor store ting har han satt seg fore” (Joel 2:20). Gud vil bruke millioner av orientalere, til å

ødelegge den *nordre* hæren, eller dyrets makt.

Gud blir derfor svært utrykkelig om at Joels budskap må kunngjøres.

### EN LÆRER AV RETTFERDIGHET

Muligens har det blitt skrevet mer om vers 23 i det andre kapitlet i Joel enn noe annet vers i Joels bok. Det sier ”Og dere Sions barn, fryd og gled dere i Herren, deres Gud! For han gir dere læreren til rettferdighet, og så sender han regn ned til dere, tidligregn og senregn, som før.” Kommentatorene er forvirret over betydningen. Og det er en god grunn for dette. ”Tidlig regn” er nevnt to ganger (i engelske oversettelser). Dette hebraiske uttrykket har to definisjoner: ”det tidlige regnet” og ”en lære.” Det hebraiske ordet ”Moreh betyr for det meste en lærer” (Barnes). The King James referanse sier at det i første tilfellet av denne setningen betyr ”en lærer av rettferdighet.”

Imidlertid, den andre gangen (engelske oversettelser) ”tidlig regn” er brukt i det samme verset, er det brukt i forbindelse med sen regn. Gud gir her et bilde på en åndelig høst, ved å sammenligne den med det tidlige og senere regnet ved innhøstningen i Palestina. Det fysiske er et forbilde på det åndelige. Regnet i begge periodene—i april og oktober—var nødvendig for å gi gode avlinger. Regnet i begge disse periodene må komme, ellers vil det bli en dårlig avling eller avlingssvikt.

The King James Version har ingen referanse for dette andre ”tidligregnet.” De vet at det er korrekt oversatt, og brukes i forbindelse med det sene regnet.

”Tidligregn” som er brukt her, er en korrekt tolkning. Bare *sammenhengen* kan åpenbare sannheten! Det innebærer at ”tidligregn” skulle vært oversatt ”lærer av rettferdighet” (slik det oversatt korrekt i Norsk Bibel A/S 1988). Sammenhengen er den eneste nøyaktige guiden vår.

”Sions barn” skulle ha vært oversatt til ”Sions sønner” (se Revised Standard Version og *Companion Bible*). Dette verset er adressert til Guds egen familie. Sion er hvor Gud bor hvis de ikke har vendt seg bort. Men det er alltid en rest som er lojal mot Gud.

Siden Joel er en bok for endetiden, betyr det at Guds åndelige innhøstning ble avbrutt. Guds Hellige Ånd, som vist ved

det tidlige og senere regn, ble svært redusert. Den YTTERSTE KATASTROFEN rammet Guds Kirke!

Gud lovte: ”Jeg godtgjør dere de år da vrimleren åt opp alt” (vers 25). Gud henvender seg fremdeles til Kirken Sin og deres ÅNDELIGE vekst.

En rest av Guds folk vil ikke bli kuttet bort. Noen av dem vil motta det tidlige og sene regnet. DE VIL BLI METTET ÅNDELIG, SLIK DE BLE DET I DEN STRÅLENDE FORTIDA (UNDER HERBERT W. ARMSTRONG)!

Denne åndelige utdannelsen ville komme gjennom ”en lærer av rettferdighet.” GUD PROFETERTE AT EN LEDER VILLE BLI SENDT FOR Å FLYTTE LAMPA HANS. Ikke bare ville han holde fast på det som var forkastet, men det åndelige regnet—åpenbaring—vil falle i rikelig monn på ham og etterfølgerne hans.

Gud bruker alltid en mann til å lede arbeidet sitt. ”Da skal *to* menn være ute på marken, den ene blir tatt med, den andre blir latt tilbake” (Matteus 24:40). The New International Version skriver *to menn*—eller to ledere. En vil bli tatt med, for å unnfly den Store Trengselen. Den laodikeiske lederen vil ikke bli tatt med. De medlemmene som følger den rette mannen vil også bli tatt med. ”To kvinner skal male sammen på kvernen, den ene blir tatt med, den andre blir latt tilbake” (vers 41). Ordet *kvinne* er brukt som et forbilde på en kirke i Bibelen.

Uttrykket ”læreren til rettferdighet” i Joel 2:23, viser at det ikke er nok bare å ”male på kvernen”; det må være ifølge Guds rettferdighet. Vi inngikk en pakt med Gud om å gjøre arbeidet Hans på den måten Han ønsker det, og underordnet regjeringen Hans.

Guds Filadelfiakirke mottar Guds åndelige regn ”som før.” Det er grunnen til at du ser så mye åpenbarte profetier i denne Kirken og ingen i de laodikeiske kirkene. Guds ”hemmeligheter” gis ikke til dem. Gud åpenbarer bare sannheten Sin til spedbarn som er barnlige, og som underordner seg regjeringen Hans (Matteus 11:25).

---

### LAODIKEERNE I TRENGSELEN

Nå må laodikeerne stå ovenfor Trengselen. ”Og *deretter* skal det skje at jeg vil utgyte min Ånd over alt kjød. Deres sønner og døtre skal tale profetiske ord. Deres gamle menn skal ha

drømmer og deres unge menn skal se syner” (Joel 3:1). Alt dette skjer *deretter*. Det betyr etter at Gud sendte en lærer av rettferdighet like før Trengselen (vers 23).

Guds Ånd er utgytt over ”alt kjød.” Dette viser bare til alle laodikeerne i Trengselen før Herrens dag (Joel 3:4).

Vi må ikke miste sammenhengen ut av syne. Temaet er fortsatt om Sion—Guds folk.

Gud vil utgyte den Hellige Ånd over de angrende laodikeerne. Da vil unge og gamle folk motta åpenbaringer fra Gud til oppmuntring. De er spredt og har sannsynligvis ikke noe lederskap. Jeg ser ikke noen annen praktisk måte for Gud å oppmuntre dem på.

”Ja, også over treller og trelkvinner vil jeg utgyte min Ånd i de dager” (vers 2). Profetiene i Joel 3:1-2 er nevnt i Apostlene 2:16-18. Tjenerne og stuepikene siteres som MINE TJENERE og MINE STUEPIKER (The King James Version). Disse folkene begynner å tjene Gud i den Store Trengselen. De ikke bare angre, de har også et arbeid som tjener deres hedenske sjefer. ”Og de av dere som slipper unna, skal komme meg i hu blandt folkene, hvor de er i fangenskap, når jeg har knust deres utro hjerter som var VEKET FRA MEG, og deres øyne som i utroskap fulgte deres motbydelige avguder. De skal vemmes ved seg selv for de onde gjerningers skyld som de har gjort—for alle sine styggedommer” (Esekiel 6:9). Laodikeerne vil da *huske* Gud og hvordan de ble lært sannheten og *deretter* ”vek” fra Gud.

Gud sier at disse folkene ”vek fra meg.” Dette kan bare gjelde Guds egne folk. Du kan ikke vike fra Gud hvis du aldri kjente Ham.

”Og jeg vil gjøre underfulle tegn på himmelen og på jorden: blod og ild og røysøyler. Solen skal forvandles til mørke og månen til blod, før Herrens dag kommer, den store og forferdelige” (Joel 3:3-4). Ut fra sammenhengen ser vi at den forferdelige dagen ikke har kommet ennå. Tidsskjemaet er Trengselen og de himmelske tegn. ”Og det skal skje: Hver den som påkaller Herrens navn, skal bli frelst. For på Sions berg og i Jerusalem skal det være en flokk som har sluppet unna, slik som Herren har sagt. Og blant de overlevende skal de være som Herren kaller” (vers 5). To grupper er forløst like før Herrens dag: Sion eller Guds laodikeiske Kirke og Jerusalem, et bilde på nasjonene etter Israel. De himmelske tegn, som

skjer i løpet av Trengselen, bringer det åndelige og fysiske Israel til omvendelse.

Deretter går Gud over til å straffe hedningene med Herrens dag. Alt sammen skjer ”som Herren har sagt”—gjennom en mann. Joel understreker at Gud taler gjennom en mann. Det skjer alltid, alltid, *alltid* akkurat slik som Gud sier! Han feiler aldri å holde et eneste ett av ordene sine. Alt kommer til å skje nøyaktig som Han profeterte.

---

### FORKYNN DETTE BUDSKAPET

Igjen og igjen er vi advart om at vi må levere dette budskapet. ”For se, i de dager og på den tid, når jeg gjør ende på Judas og Jerusalems fangenskap” (Joel 3:6). *The Companion Bible* sier dette om uttrykket *for se*: ”For å binde denne delen til det som umiddelbart går foran.”

Først var det *deretter* (Joel 3:1) så *før* (vers 4) og nå, ”*For se*.” Her er profetien datert. Det er i en fremtid når Juda og Jerusalem, eller Israel, er i fangenskap *sammen*. I gammel tid var de i fangenskap hver for seg.

”da vil jeg samle alle hedningefolk og føre dem ned i Josafats dal. Der vil jeg holde rettergang med dem på grunn av Israel, mitt folk og min arv, fordi de spredte dem blant hedningefolkene og delte mitt land” (vers 7). Gud ber inntrengende for ”mitt folk” (Kirken) og ”min arv Israel.” Israels nasjoner skal være Guds arv til å lede verden. Så her ber Han hedningene inntrengende på den eneste måten de kan forstå. Blod vil stå opp til hestenes bissel i Josafats dal. (Åpenbaringen 14:20). Da vil de begynne å få den riktige respekten for Guds kraft.

Det var i Josafats dal at Asa, Heskia og Josia kastet og brant avgudsbildene til Israel. Det var en vanlig gravplass. Det er fremdeles det i dag. I framtida vil Gud fortsette denne tradisjonen. Josafats dal vil bli *en gedigen grav*—DEN STØRSTE GRAVEN NOENSINNE PÅ DENNE JORDA!

Dette eksemplet gir oss litt innsikt i hvor i all sannhet fryktelig Herrens dag vil bli.

Like før den tida vil de amerikanske og britiske nasjonene samt Juda (Israel) bli ført i fangenskap samtidig (Hosea 5:5). ”De kastet lodd om mitt folk. De gav en gutt for en skjøge. De solgte en pike for vin—og den drakk de opp” (Joel 3:8). En

guttelave vil bli solgt for et besøk hos en hore. Ei jente vil bli solgt for en flaske vin. Israels nasjoner vil sørge for så mange slaver at livet deres vil bli bortimot verdiløst for dem som har tatt dem til fange.

Alle israelittene blir fjernet fra landene sine (vers 11). Fryktelige tider vil komme over denne verden innen svært kort tid. Det betyr at Guds utvalgte har et gigantisk ansvar.

”Rop dette ut blant hedningefolkene: Rust dere til en hellig krig! Kall på krigsheltene! La alle stridsmenn stige fram og dra ut!” (vers 14). Gud har åpenbart dette budskapet. Vår jobb er å *kunngjøre* det! Vi må kunngjøre det med stor styrke. Det verste nukleære mareritt tenkelig er nesten over oss. Gud BEORDRER OSS til å levere dette budskapet.

FOLK VIL VASSE I MENNESKEBLOD! (versene 17-18). Gud sammenligner disse framtidige hendelsene med den måten folk tradisjonelt har produsert vin ved å trække på druene. Tønna er skildret som full og at den flyter over av druesaft. Druesafta er et forbilde på MENNESKEBLOD. Josafats dal vil flyte over av blod. Folk vil komme til å VASSE I BLOD OVER HELE JORDA! De vil bli syke av blod, blod og mer blod. Milliarder av mennesker vil bli knust som druer!

”Herren skal brøle fra Sion, han lar sin røst høre fra Jerusalem. Himmel og jord skal skjelve. Men Herren er en tilflukt for sitt folk og et vern for Israels barn” (vers 21). Gud vil brøle fra Sion. Da vil folk vite at Han er deres eneste håp. Det burde de vite nå også.

Joels bok er fylt med terror. Men alt får en majestetisk og lykkelig utgang. ”Dere skal kjenne at jeg er Herren deres Gud, som bor på Sion, mitt hellige berg. Og Jerusalem skal være et hellig sted. Fremmede skal aldri mer trenge inn der. Det skal skje på den dag at fjellene skal dryppe av most, og haugene skal flyte over av melk. Alle bekker i Juda renner fulle av vann, og en kilde veller fram fra Herrens hus og vanner Sittims dal” (versene 22-23).

Gud vil rense alle folks skyld for å utgyte Kristus' blod. ”Men det skal *bo* folk i Juda til evig tid, og i Jerusalem fra slekt til slekt. Jeg vil hevne deres blod, det som jeg ikke før har hevet. Og Herren bor på Sion” (versene 25-26). Gud *åpenbarer* Joels bok til Guds Filadelfiakirke av en, og bare en grunn—fordi det er her Han oppholder seg i dag! Forestill deg hvilke åpenbaringer verden vil motta når Kristus styrer!



Temaet i denne boka er Herrens dag, og er den sterkeste advarselen som det er mulig å gi til Guds egne folk. Vi må blåse i trompeten i Sion. Sjøkkerende tider kommer. Folk må bli advart. Men de må også få høre det endelige resultatet av Guds inspirerte plan. Vi trenger denne strålende visjonen for å komme gjennom den vanskelige tida som står foran oss.

# KONTAKT INFORMASJON

Hvis du ønsker å bestille litteratur fra Guds Filadelfiakirke, eller be om besøk fra en av prestene våre:

**Besøk oss online:** [www.pcog.org](http://www.pcog.org)  
**Fra Nord-Amerika kan du ringe oss gratis:**  
1-800-772-8577

## POSTADRESSER VERDEN OVER

**De forente stater:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 3700, Edmond, OK 73083

**Canada:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 315, Milton, ON L9T 4Y9

**Caribbean:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 2237, Chaguanas, Trinidad, W.I.

**England, Europa og Midt-Østen:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 900, Northampton NN5 9AL, United Kingdom

**Afrika:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 2969, Durbanville 7551, South Africa

**Australia, Stillehavsoyene, India og Sri Lanka:**  
Philadelphia Church of God, P.O. Box 375, Narellan N.S.W. 2567, Australia

**New Zealand:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 6088, Glenview, Hamilton 3246

**Filippinene:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 52143, Angeles City Post Office, 2009 Pampanga

**Latin-Amerika:** Philadelphia Church of God, Attn. Spanish Department, P.O. Box 3700, Edmond, OK 73083, United States of America

